
Dodatky ke školnímu vzdělávacímu programu pro školní rok 2021/22 

Od 1.9.2021 je v souvislosti s revizí RVP 2021 v platnosti nová verze Školního vzdělávacího 

programu ZŠ TGM KH 2021, která bude realizována v 1.-6.ročníku. 7.-9.ročník bude nadále 

postupovat podle předchozí varianty z roku 2016. V rámci náběhu nového nebo upraveného 

obsahu v některých předmětech (informatika, fyzika, zeměpis, dějepis…) je počítáno 

s přechodným obdobím – hodnoceno bude jen navazující učivo (zajistí předmětové komise a 

metodické sdružení 1.stupně). Jelikož největších změn doznala Informatika, bude obsah 

výuky inovován i v 7.ročníku (rozhodnutí předmětové komise matematika-informatika). 

V rámci výuky budou žáci připravováni na možnost přechodu na distanční výuku – zadávání 

a odevzdání úkolů elektronicky, používání platformy MS-Teams, elektronická komunikace, 

zvládání odloučení a stresových situací, kritické vnímání informací.  

Po dobrých zkušenostech z uplynulých šk.roků zůstává žákům na přestávky k dispozici na 

2.stupni otevřená wi-fi síť.  

Rozdělení na sportovní a nesportovní třídu na 1.stupni neproběhlo z důvodu 3 tříd ve 

4.ročníku. Na 2.stupni je rozdělen na sportovní a nesportovní třídu 6.ročník, rozdělení těchto 

žáků už proběhlo ve 3.ročníku. Kvůli lepšímu stmelení nově vytvořených kolektivů tříd 

proběhne v září dvoudenní adaptační kurz pod dohledem pracovníků SVP Kolín.  

Konverzace a užití znalostí jazyka bude využito při mezinárodních projektech v rámci e-

twinningové spolupráce a v rámci projektu Erasmus. Během celého školního roku bude 

realizován projekt Sazka-Olympijský víceboj (všichni žáci školy) s cílem zlepšení 

pohybových dovedností dětí.  

V rámci dotace ze Šablon III pokračuje Mgr. D.Zelenková jako speciální pedagog a zajišťuje 

u potřebných žáků speciální pedagogickou péči. Ve 3. a 4.ročníku bude letos pravidelně 

pracovat s vybranou skupinou potřebných žáků (matematika, český jazyk).  

Vzhledem ke vzrůstajícímu počtu žáků s odlišným mateřským jazykem s minimální znalostí 

češtiny budou v rámci podpůrných opatření tito vzděláváni v ČJ v malých skupinách (cca 3 

žáci) 3 hodiny týdně. Rodičům je nabídnuta pro jejich děti také účast v kurzu realizovaném na 

ZŠ Žižkov.  

U 3 žáků bude na doporučení ŠPP využita náhrada 2.cizího jazyka za anglický jazyk. V praxi 

se budou žáci účastnit paralelní hodiny AJ namísto němčiny nebo ruštiny. 



V tandemu bude pracovat 2x1vyuč.hodinu i začínající učitelka ČJ Mgr. A.Polesná pod 

vedením uvádějící učitelky Mgr. P.Kvasničkové.  

Návštěva Planetária Praha nebo Hradec Králové s vybraným programem a Národního 

technického muzea Praha dle epidemiologické situace. Stejně tak se budeme snažit realizovat 

projekty : Školní přebor v přespolním běhu, atletice, LVK, branný den, Kutná Hora, Vánoce, 

Velikonoce,  Den Země.  Třídy 1.stupně se během školního roku (většinou květen ) zúčastní 

pětidenního ozdravného pobytu na škole v přírodě. Během šk.roku bude (pokud bude opět 

vyhlášen) realizován s žáky 8.-9.tříd projekt Příběhy našich sousedů (celorepubliková akce, 

Post Bellum, MAP). 

Třídnická hodina bude probíhat v rámci výuky předmětu Výchova k občanství, kterou budou 

ve svých třídách vyučovat třídní učitelé. Budou úzce spolupracovat s metodikem prevence, 

výchovnou poradkyní a kariérovým poradcem a odbornými externími pracovníky. 

Předmět pracovní činnosti na 2.stupni má nově stejnou náplň pro chlapce i dívky. Kvůli 

lepšímu zapojení a bezpečnosti je 8.-9. třída dělena na 2 skupiny dle abecedy, vyučující se 

kvůli odbornosti po týdnu střídají (dílny x vaření, technické práce x vedení domácnosti). 

Pedagogům doporučeno podle možností využívat učení venku, učení v přírodě, využívání 

venkovní terasy.  

 


